 - 1 -
COMMISSION NATIONALE D’EVALUATION
DES DISPOSITIFS MEDICAUX ET DES TECHNOLOGIES DE SANTE
AVIS DE LA CNEDiMTS
02 juin 2020
Faisant suite à l’examen du 02/06/2020, la CNEDiMTS a adopté le projet d’avis
le 02/06/2020
CONCLUSIONS

 - 3 -
Population cible : La population cible ne peut pas être estimée avec précision dans les
indications retenues. Cependant, selon les données du PMSI en 2018,
553 flow diverter ont été implantés.
Avis 1 définitif
 - 4 -
ARGUMENTAIRE
01 NATURE DE LA DEMANDE
Demande d’inscription sur la liste des produits et prestations mentionnés à l’article L 165-1
du code de la Sécurité Sociale (dite LPPR dans la suite du document).
01.1. MODELES ET REFERENCES
Les références faisant l’objet de la demande de renouvellement d’inscription sont décrites
dans le tableau ci-dessous.
Référence Diamètre (mm) Longueur (mm)
Compatible avec un microcathéter de diamètre 0,53 mm (0,021 pouce)
PED3-021-250-10 2,50 10
PED3-021-250-12 12
PED3-021-250-14 14
PED3-021-250-16 16
PED3-021-250-18 18
PED3-021-250-20 20
PED3-021-275-10 2,75 10
PED3-021-275-12 12
PED3-021-275-14 14
PED3-021-275-16 16
PED3-021-275-18 18
PED3-021-275-20 20
PED3-021-300-10 3,00 10
PED3-021-300-12 12
PED3-021-300-14 14
PED3-021-300-16 16
PED3-021-300-18 18
PED3-021-300-20 20
PED3-021-300-25 25
PED3-021-300-30 30
PED3-021-325-10 3,25 10
PED3-021-325-12 12
PED3-021-325-14 14
PED3-021-325-16 16
PED3-021-325-18 18
PED3-021-325-20 20
PED3-021-325-25 25
PED3-021-325-30 30
PED3-021-350-10 3,50 10
PED3-021-350-12 12
PED3-021-350-14 14
PED3-021-350-16 16
PED3-021-350-18 18
PED3-021-350-20 20
PED3-021-350-25 25
PED3-021-350-30 30
PED3-021-350-35 35
 - 5 -
Référence Diamètre (mm) Longueur (mm)
Compatible avec un microcathéter de diamètre 0,69 mm (0,027 pouce)
PED3-027-350-10 3,50 10
PED3-027-350-12 12
PED3-027-350-14 14
PED3-027-350-16 16
PED3-027-350-18 18
PED3-027-350-20 20
PED3-027-350-25 25
PED3-027-350-30 30
PED3-027-350-35 35
PED3-027-400-10 4,00 10
PED3-027-400-12 12
PED3-027-400-14 14
PED3-027-400-16 16
PED3-027-400-18 18
PED3-027-400-20 20
PED3-027-400-25 25
PED3-027-400-30 30
PED3-027-400-35 35
PED3-027-400-40 40
PED3-027-450-10 4,50 10
PED3-027-450-12 12
PED3-027-450-14 14
PED3-027-450-16 16
PED3-027-450-18 18
PED3-027-450-20 20
PED3-027-450-25 25
PED3-027-450-30 30
PED3-027-450-35 35
PED3-027-450-40 40
PED3-027-500-10 5,00 10
PED3-027-500-12 12
PED3-027-500-14 14
PED3-027-500-16 16
PED3-027-500-18 18
PED3-027-500-20 20
PED3-027-500-25 25
PED3-027-500-30 30
PED3-027-500-35 35
PED3-027-500-40 40
PED3-027-550-10 5,50 10
PED3-027-550-12 12
PED3-027-550-14 14
PED3-027-550-16 16
PED3-027-550-18 18
PED3-027-550-20 20
PED3-027-550-25 25
PED3-027-550-30 30
PED3-027-550-35 35
PED3-027-550-40 40
PED3-027-550-45 45
PED3-027-550-50 50
PED3-027-600-10 6,00 10
 - 6 -
Référence Diamètre (mm) Longueur (mm)
PED3-027-600-12 12
PED3-027-600-14 14
PED3-027-600-16 16
PED3-027-600-18 18
PED3-027-600-20 20
PED3-027-600-25 25
PED3-027-600-30 30
PED3-027-600-35 35
PED3-027-600-40 40
PED3-027-600-45 45
PED3-027-600-50 50
01.2. CONDITIONNEMENT
Unitaire stérile.
01.3. INDICATION(S) REVENDIQUEE(S)
La demande d’inscription concerne l’indication suivante :